Dictiōsūs, idem quod dicax. Varro *lib. 5. de ling. Lat.* Hinc appella-
tum, inquit, in mimo dictum, & dictiosus.

Dicto, as : frequentativum à verbo Dico, quod tamen à primitivi signi-
ficatione nonnihil recedit. Est enim Dictare, aliquid tractim pro-
nuntiare, ut calamo excipi possit. { *δικτυωθεῖσα, ωργιζόμενα*. GALL.
Nommer & dicer à un autre qui écrit. ITAL. Dettare. GERM. Ans-
geben/einem vorreden das er ausschreibe. HISP. Dezar à dittare lo que
otro escribe. ANGL. To tell an other what shall be written, to endite. }
Plaut. *Amph.* Ad aliquam præbendam adveni domum, ut rationem
te dictare intelligo. Quintil. Dictare spottulam. Senec. *Epist. 40.*
Tantum dictaret, non diceret (de lenta pronunciatione.) Quintil.
Ea quæ natura dictauit (de oratione naturali.) ¶ Accipitur etiam
dictare, pro suggerere : ut, Ratio dictat, hoc est, suggerit, υφεν-
ται, ωργιζόμενα. Plin. in *Epist.* O sylva, o litus, quām multa compon-
nit, quām multa dictatis. Boëthius,

Ecce mihi lacere dictant scribenda Camæna.

Camænæ enim, litus, ac solitudo, tacitè suggerunt nobis quod scri-
bamus, quemadmodum ratio, & nonnunquam indignatio dictat :
quod etiam annotavit Valla in *Raudensem*. Plin. *lib. 26. cap. 4.* Igitur
demonstratum priote libro herbarum reliquos effectus dicemus,
adjiciemusque quas ratio dictaverit. ¶ Dictare, pro edicere, seu pol-
liceri. Quintil. *lib. 11. cap. ult.* Aut cum sodalibus jocantur, aut non
nunquam ad librarios suos ita respiciunt, ut spottulam dictare vi-
deantur. ¶ Dictate actionem, sive judicium, apud Jurisconsultos
significat actionem adversario voce edere, quem actor adversario,
quam actionem intentatur sit, denuntiat.

Dictus, dictator. Casaub.]

Dictata, dicuntur veluti themata atque præscripta, quæ magister ludi

pueris præbete consucvit. { GALL. Ce que le maître donne à ses disciples. ITAL. Quello che il maestro da in nota à i suoi disci-
poli. GERM. Das ein Schulmeister seinen lehrungen aufzuschreiben an-
gäben hatt. HISP. La lecion que se da al discípulo para escribir la. ANGL. That which the master endith to his schollers. } Cicer. ad
Attic. lib. 13. Non modo tyroni dictare, sed ne ipse quidem aude-
rem scribere. Horat.

Sic iterat voces & verba cudentia tollit.

Ve puerum suo credas dictata magistro.

¶ Nec in literis tantum, sed in aliis quoque artibus dictata dicuntur. Juvenal.

— peragit dictata magistris

Omnia.

Sueton. in *Cæs.* Ut disciplinam singulorum susciperent, ipsique dictata exercentibus darent. Ubi per Dictata, gladiatoria præcepta, documentaque significantur. Dictata autem dicuntur hujusmodi themata, quoniam quæ docemus, inculcamus, ut penitus excipiantur & edificantur.

Dictatio, nis, dictata. Paul. *D. lib. 29. tit. 1. l. 40.* Lucius Titius miles notaio suo testamentum scribendum notis dictavit, & antequam litteris perscriberetur, vita defunctus est. Quæro an hæc dictatio varare possit?

Dictator, δικτάτως, δικτάτω, εἰνόντης τῷ λαοῖς λάντανεν, apud Romanos summus erat magistratus, qui periculosislimis recip. temporibus à Consule de nocte captis aulpicis, dici solebat : unde & Dictator dictus est. Nam (ut annotat Passerat.) Dictator dictus est, quod à Consule dicatur (id est, nominetur,) vel quia dicat, i. imperet. Plut. in *Marcell.* Dictatori non jus est equo vchi. Idem in *Fabio.* Cur & indicta causa occidere ? *Ibidem*, Dictator Camillus aenum totum, contra mortem sex mensium. Idem in *Camill.* Cur diceretur in periculo ? *Ibidem*, Si de damnosis natis & amatoribus Dictator fiat nunc Athenis Atticis. Plaut. *Pseud. sc. 5. a. 1.* Et quia ceteris omnibus magistratibus, præterquam Tribunos plebis, cessantibus, Dictatoris summa potestas erat in populum, is quoque Magister populi appellatus est, ut scribit Varr. Cicero. *3. de finibus.* Rectius magister populi (is enim est Dictator) quām Sylla. Erat autem extraordinarius magistratus habens jus animadvertisi in cujusque civis Romani caput, nec ab eo provocandi jus erat : nec alio pacto creari solebat, quām quum vis aliqua major repente oborta ingenitum urbi cladem minitari videretur. Dicebatur autem Dictator à Consule, qui deinde Magistrum equitum dicebat. *Liv. lib. 9. ab Urbe.* Fabius L. Papyrium Dictatorem dixit. Juven. *Sat. 8.*

Fumosos equitum cum Dictatore magistros.

Dictatris, icis, quæ dicit agenda, præcipit & impetrat. Plaut. *Perse.* Tu hæc eris dictatrix nobis.

Dictatōlus, a, um : ὁ δικτάτως. Quod ad Dictatorem pertinet, seti quod est Dictatoris. *Liv. 6. ab Urbe.* Postremò dictatorum fulmen iste intentatum. Dictatorius gladius, Cic. *pro Cluent.* Dictatorius ju-
venis, Dictatore parte natus. *Livius 1. decad. lib. 7.* Dictatoria ani-
madversio. Velleius.

Dictatorius, Exdictator.

Dictatūra, Dictatoris dignitas, δικτάτως δέχεται. Plut. *αὐτοῖς τοῖς πολεμίοις λίπονται.* Livius, Dictatoræ semper altius fastigium fuit. Nam à Dictatoribus non erat jus provocandi, quibus etiam animadversio capitis data est. Dictaturam gerere. Cicero. *2. Offic.* Quod is paucos sibi dies ad Dictaturam gerendam addidisset.

Dictito, as, à dicto, secundum à Dico frequentativum : Passim & fre-
quenter dico. { *ταῦτα schiannēn.* συχνὰ τοπούσια λίπονται. GALL. Souvent,
ou en plusieurs lieux dire ou raconter quelque chose. ITAL. Dire spesso. GERM. Oft sagen/ sagen eins sagens. HISP. Dezar à menudo. ANGL. To endite of tenand in sundrie places. } Cicero. *3. Verr.* Ut
hoc jam palam dicitent. Idem *ad Lentul.* Quem post redditum di-
ctit autem fracto animo & demissio fuisse. Idem *3. Offic.* Dictitabat se
hortulos aliquos emere velle. Plaut. *Amph. sc. 4. a. 4.* Hinc tu Amphi-
truonem dictitas ?

Dictēria, otum, quasi dicta non seria, quibus histiones utebantur in
exordiis fabulatum ad captandum attentionem. Dicta salsa & acu-
ta, & quodam quasi aculeo pungentia. { *ταῦτα schenināh.* συχνά
μολύβη. GALL. Paroles de mocquerie. ITAL. Motti che pungono, motti
piacevoli. GERM. Speyreden/schmeizwoort. HISP. Donayre, motejada.
ANGL. Merie quipes and taunts. } Mart.

Omnibus arrides, dictaria dicas in omnes.

Varro, ὁ δικτάτως λίπεται. Quām nobile, neque orthopallica attulit
psalteria, quibus sonant in Græcia dicteria. ¶ Dicteria petulantius
jacta prisci Mæsonica vocabant, συχνά μολύβη, ουγουνγά, à Mælone quo-
dam histrione comediarum Megarensi.

Dicis causā, Varro locutionem antiquam esse scribit, & ab eadem ori-
gine deducit, ut verbum Dico, fortassis à recto Dex, dicis, ex Dico:
item ut Judex, judicis, à Judico : & Index, indicis, ab Indico. Nam
si juncto verbo, authore Vatrone, Judex dicitur qui jus dicit : veri-
simile est voce simplici similiter eum qui dicit, Dicem appellatum.
Dicis autem causā id fieri dicimus, quod nulla alia de causa sit,
quām ut factum esse dicatur. Caius. *1. 4. D. commodati* : Sæpe enim,
inquit, ad hoc commodantur pecuniae, ut dicis gratiā numerationis
loco intercedant. Ulp., *in l. 1. D. ad SC. Syll.* Excusantur servi qui
auxilium tulerunt sine dolo malo. Nam si fixerit quis auxilium
ferre, vel dicis gratiā tulit, nihil hoc commentum illi proderit.
Hæc omnia ex Lexico Hotomani. Quid sit dicis causa, docet Victorius *cap. 24. lib. 8.*

Dicis gratia, simulatè, non ex animo, ad speciem, quis dicere possit se
fecisse, ἀφοσιώσας. *D. lib. 13. tit. 6. l. 4.* Sæpe etiam ad hoc
commodantur pecuniae, ut dicis gratiā numerationis loco inter-
cedant.

¶ Dictamus, Dictatum, Dictamus, dictatum. { *δικτάτως*, δικτάτω,
Dioscoridi. GALL. Une herbe appellée dictame, ou gingembre de
jardin. ITAL. Ditramo. GERM. Ein kraut dienen/erliche sa gen es
seyn ein gattung der rossden poley. HISP. El ditamo, yerva conocida. }
Herba est in Creta præcipue nascens, actis, lœvis, pulegio similis, sed
majotibus

majoribus foliis, quæ tomento quodam, spissaque lanugine pubescunt. Florem nullum, aut semen profert. Produnt in Creta capras sagittis percussas, hujus herbarum pastu eas excutere. Virg. 12. Aeneid.

*Dictamnum genitrix Cretea carpit ab Ida,
Puberibus caulem foliis, & flore comantem
Purpureo: non illa feris incognita capris
Gramina, quum tergo volucres basere sagitta.*

Cicer. 1. de nat. deor. Capras auditum in Creta feras, quum essent confixa venenatis sagittis, herbam querere quæ dictamnum vocatur: quam quum gustavissent, sagittas excidere dicunt è corpore.

Dictator, Dictatura: vide Dico, n.

Dictē, δίκη, teste Ptolem. lib. 3. Mons est Cretæ, sic dictus à Dictē nymphas, quæ in eo colebatur.

Dictæus, a, um, δικτυός, Cretensis. Virg. 4. Georg.

Dictæo cæli regem pavere sub antro.

Dicterlum, Dictio, Dictito, Dicto, Dictum, Dicturio. Vide Dico.

|| Dicopia, remigum scapha. Bayph.||

Dicrōtum, δίκρωτον. Latinè dicitur biremis, quæ duobus tantum remorum ordinibus regitur, à prora scilicet, & à puppi. { ANGL. A galey that hath two oars in a seate. } Julius Pollux lib. 1. Dicrōta sunt naves quæ duobus gubernaculis pariter à procta reguntur & puppi. Cic. Attic. lib. 5. ἀφογῆ Rhodiorum, & dicrōtum Mitylenæorum habebam, & aliud catacospion. Idem lib. 16. Nam & ipse Domitius bona planè habet dicrōta. ¶ Dicrōton item medici vocant pulsus quoddam genus in arteriis, à geminato percussu. Galen. in tract. de Pulsibus.

Dictynnæ, δίκτυνα. Cognomen est Dianæ. Scribit Diodorus lib. 6. Dictynnam ex Iove genitam, in Creta consuetudine Dianæ familiarissime usam esse: quæ res causam præbuit, ut quidam Dictynnam, Dianamque eandem esse existimarent. Callimachus ait, Dictynnam à retibus pectoriis (quæ δίκτυα dicunt) denominatam, intra quæ fugiens evaserit violentiam Minois regis eam libidinis causa insequentis. Alii à retibus venatoriis ita dictam volunt, quorum usum prima traditur invenisse. Vide ea quæ suprà annotavimus in dictione Britomartys.

Dictynnum, δίκτυνον. Dictynna templum in monte Cretæ, cui nomen est Tiryrus: cujus meminit Strabo lib. 10.

Dictyotæ, δίκτυων. Opera quæ nostri reticulata vocant, ita dicta, quod in hoc adificii genere tessellæ, macularum quæ in reti conspicuntur, similitudinem referant: δίκτυα enim Græci vocant retia. Plin. lib. 36. cap. 22. Dictyotæ vocat reticulatam structuram, quam frequentissimè Romæ struunt rimis opportunam. Ubi tamen in vulgaris codicibus legitur Dictyotheton.

Dictys, δίκτυς, unus ex Centauris fuit, Pirithoi manu interfectus, ut est videre apud Ovid. lib. 12. Metam. ¶ Fuit etiam hoc nomine historicus Cretensis, qui cum Idomeneo rege Cretæ ad expeditionem Trojanam profectus, totum illud bellum Phoenicum linguâ conscripsit. ¶ Fuit & Dictys pectori quidam, qui Perseum educavit: de quo Statius lib. 2.

Fluctivagus volucrem comebat Pense a Dictys.

Didascalia, διδασκαλία. { πρᾶγμα lekach. διδασκαλία. GALL. Doctrine. ITAL. Doctrina. GERM. Die lehr/ vnderweisung. HISP. Doctrina ò ensiñanza. ANGL. Doctrine. } Latinè doctrina, sive eruditio, διδάσκων, quod est docere, sive instituere. Cœl. Cie. lib. 7. Genera tamen quod ad nos pertinet, & διδασκαλία quandam, ut vertetur inter manus, habeat.

|| Didascalium, doctoris munus. L. gr. b.

Didascalicus, didacticus, aptus ad docendum, accuratus. ||

Didascalus, διδάσκαλος, μέλλειν melammédb. διδάσκαλος. GALL. Docteur, maître. ITAL. Maestro. GERM. Ein lehrer/ vnderweiser/lehrsmeister. HISP. Maestro que enseña. ANGL. A master or teacher. } Nobis præceptorem sonat, διδάσκων, hoc est, à docendo.

Didia lex. A latore Didio nominata. A Macrobi. lib. 3. cap. 27. inter leges sumptuarias numeratur, quæ post Fanniam legem duodeviginati annos sequuta est; cuius ferendæ duplex ratio fuit: Prima, ut non sola civitas Romana, sed universa Italia lege sumptuaria teneretur. Secunda, ut non modò qui convivia majore sumptu fecissent, sed etiam qui ad ea vocati essent, atque omnino interfuerint, poena legis tenerentur.

Dido, dūs, δίδη. Filia fuit Beli Tyriorum regis, quæ primis nuptiis Sichæo Herculis sacerdoti juncta fuit: quem quum Pygmalion Eliæ frater, thesauris ejus inhians, ante aram obtuncasset, illa in somniis monita, cum iis quibus Pygmalionem invisum esse sciebat, effossis clām thesauris navim concendit, & in eam Africæ partem quæ Zeugitana appellata est, delata, tantum sibi soli emit, quantum taurino corio posset circundare. Quo in loco quum corium in tenuissimas partes dissecuisset, locumque satis amplum complexa esset, urbem condidit, quam Carthaginem appellavit; arcemque in medio urbis, quam à corio bubulo Byrsam vocavit. Deinde quum Tarbas Getulia rex nuptias ejus ambiret, recusantemque vi armisque cogaret, sibi ipsi manus intulit, præferens nimurum honesta morte occubere, quām prioris lecti jura secundis nuptiis pollue. Virg. lib. 1. & 4. Aeneid. fabulatur Aeneam captam Troia, à patria profugum, vi tempestatis Carthaginem fuisse delatum, Elisamque amore ejus captam, quum præter spem desereretur, mortem sibi concevisse. Quæ tamen res gravissimorum Historicorum fide facile refellitur, qui Carthaginem tradunt septuagesimo demum anno post Romanam conditam, ab Elisa condi cœpisse. Ab Aeneæ verò in Italiam adventu usque ad Urbem conditam numerantur anni amplius quām trecenti, quibus Alba regnatum est. Hac de re extat elegans apud Ausonium Epigramma, quo illa se ab impudicitiae nota vindicat, monens Lectorem, ut de moribus suis incorruptis potius Historicorum monumentis, quām Poëtarum fabulis fidem adhibeat. Haec proprio nomine Elisa dicta fuit: Dido autem cognominata fuit à rerum gestarum magnitudine, quasi virago. Didois thesauri. Suet. in Neron. cap. 31.

Dido, is, dididi, diditum: Distribuo, divido. { ρήτη chalák. Διαρίπη. GALL. Bailler, distribuer, départir. ITAL. Distribuire, dividere.